REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 099/2025

A vereadora que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

         Para que o Executivo Municipal encaminhe ao setor competente, para que

faça a troca de iluminação do pórtico da cidade, as luzes da parte de quem vem do Passa

Sete não estão funcionando.

JUSTIFICATIVA:

                    A iluminação adequada dessa estrutura é fundamental para valorizar a

identidade visual da nossa cidade. Além disso, uma iluminação bem conservada reforça

a imagem positiva do município, demonstrando atenção e zelo com os detalhes que

representam nossa cidade.

Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 05 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

JANAINA FREESE

Vereadora - PP